
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  21.06.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 76 състав, 

в публично заседание на 21.06.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Пламен Панайотов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Григорова, като разгледа дело 

номер 1942 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 На именното повикване в 15,11 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ В. К. Б. – редовно уведомен, явява се лично и с АДВ. Д., с 

пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ Научният съвет на Института за исторически изследвания към БАН 

/ИИИ БАН/ – редовно уведомен, явява се АДВ. Ц., с пълномощно по делото.  

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА А. А. С. – редовно уведомена, явява се АДВ. А., с 

пълномощно по делото.  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

Предвид липсата на процесуални пречки, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА, че съдът в предходно съдебно заседание е дал възможност на ответника 

да се запознае с представените от заинтересованата страна писмени доказателства.  

АДВ. Ц.: Запознал съм се. Не възразявам да се приемат.  

АДВ. Д.: Запознати сме.  

АДВ. А.: Да се приемат.  

СЪДЪТ намира, че представените в предходното съдебно заседание доказателства са 

относими към предмета на делото, поради което   

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като доказателства по делото представените писмени 

доказателства в предходното съдебно заседание от заинтересованата страна.    



          СЪДЪТ запитва страните имат ли други доказателствени искания. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания.  

Предвид изчерпване на доказателствените искания на страните и като счете делото за 

изяснено от фактическа страна, СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

АДВ. Д.: Моля да уважите предявената жалба. Подробни съображения сме изложили 

в нея. Претендирам разноски, за което прилагам списък по чл. 80 от ГПК. И само да 

направя едно искане, тъй като по делото е представена оригинална книга, което по 

принцип не е изрично указано на ответната страна да представя оригинали. Ние не 

сме оспорили самия оригинал и в производство за оспорване, а в същото време са 

представени копия от книгата, просто да помоля, след постановяване на решението да 

бъде върнат оригиналът на моя доверител.   

АДВ. Ц.: Моля да постановите решение, с което да отхвърлите жалбата и да 

присъдите на ИИИ към БАН направените по делото разноски. Представям списък на 

разноските и моля да ми бъде дадена възможност за писмени бележки, в които да 

изложа становище. 

АДВ. А.: Считам, че представената жалба е неоснователна и моля да я отхвърлите. 

Представям Ви писмени бележки, които подробно съм развил и съм аргументирал 

позицията си. Моля да бъдат присъдени разноските, направени от моя доверител, за 

което представям списък с разноски, с копие за жалбоподателя.  

АДВ. Д.: Аз само правя възражение срещу разноските на адв. Н. Ц., по представения 

размер.  

        СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

       ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните за писмени бележки в 10-дневен срок от 

днес. 

 

    Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,16 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


